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UNION Landesmeisterschaft   

Luftpistole

4. und 5. Oktober 2019

Ausführender Verein: UNION Steinerkirchen 

Sport UNION Oberösterreich
Für die Durchführung zuständig: Union Steinerkirchen
Union Landesreferent Schießen: Friedrich Froschauer
Standaufsicht und Kampfrichter: Michael Knauer

Die Sportschützen der Union Steinerkirchen bedanken sich bei
allen für die Teilnahme am Bewerb



Die Sieger der einzelnen Klassen 

Stehend frei

Frauen 

Herren

Senioren 1

Senioren 2

Senioren 3

Jungschützen

Die Sieger der Mannschaften stehend frei

stehend aufgelegt

Die Sieger der Mannschaften stehend aufgelegt

Frau Steinkleibl Iris Lichtenberg 93 91 88 89 361

Herr Schmidt Andreas Eberstalzell 94 94 93 95 376

Herr Knauer Michael Steinerkirchen 94 93 92 93 372

Herr Angerer Rudolf Braunau 87 93 88 90 358

Herr Baumgartner Karl-Heinz Lichtenberg 84 87 87 88 346

Herr Mayer Philipp Neumarkt/Mkr 72 85 68 69 294

1 202 Frau Knauer Gerda Steinerkirchen 336

222 Herr Knauer Michael Steinerkirchen 372

234 Herr Krumphuber Wolfgang Steinerkirchen 371

1079

1 308 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 1 387

309 Herr Paireder Eduard Naarn 1 379

311 Herr Fraundorfer Franz Naarn 1 374

1140

Herr Kamptner Wolfgang Naarn 96 97 97 97 387



Ergebnisliste LP1
Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Klasse Frauen

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Frau Steinkleibl Iris Lichtenberg 93 91 88 89 361

2 Frau Luftensteiner Christine Naarn 90 91 95 83 359

3 Frau Baumgartner Margarete Lichtenberg 93 86 82 87 348

4 Frau Gadringer Christine Hochburg Ach 90 84 84 89 347

5 Frau Knauer Gerda Steinerkirchen 80 87 84 85 336

Ergebnisliste LP1

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun
Klasse Männer

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Schmidt Andreas Eberstalzell 94 94 93 95 376

2 Herr Krumphuber Wolfgang Steinerkirchen 93 95 92 91 371

3 Herr Hubinger Michael Schlierbach 91 86 90 90 357

4 Herr Greifeneder David Wartberg 90 87 85 92 354

5 Herr Windischbauer Andreas Eberstalzell 88 83 92 88 351

6 Herr Pirklbauer Manuel Neumarkt/Mkr 88 89 88 84 349

7 Herr Ricker Andreas Waldhausen 83 86 90 86 345

8 Herr Winter Michael Hochburg/Ach 85 78 86 88 337

9 Herr Pramberger Christoph Eberstalzell 83 81 81 82 327

10 Herr Prem Manuel Steinerkirchen 56 65 78 71 270



Ergebnisliste LP1

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Klasse Sen. 1

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Knauer Michael Steinerkirchen 94 93 92 93 372

2 Herr Undeutsch Johann Waldhausen 91 88 88 84 351

3 Herr Haslinger Klaus Lichtenberg 90 83 83 88 344

4 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 86 92 80 85 343

5 Herr Pflügler Adolf Naarn 85 88 82 83 338

6 Herr Fraundorfer Franz Naarn 80 84 85 88 337

7 Herr Greifeneder Gerhard Wartberg 81 87 84 81 333

8 Herr Bodingbauer Stefan Wartberg 87 86 73 80 326

9 Herr Trausner Helmut Eberstalzell 85 80 72 83 320

10 Herr Waldl Franz Steinerkirchen 79 75 68 70 292

Ergebnisliste LP1

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Klasse Sen. 2

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Angerer Rudolf Braunau 87 93 88 90 358

2 Herr Plattner Leopold Schlierbach 84 89 88 92 353

3 Herr Degen Werner Lichtenberg 88 88 90 84 350

4 Herr Paireder Eduard Naarn 86 83 89 87 345

5 Herr Gessl Erwin Hochburg/Ach 86 84 84 91 345

6 Herr Atteneder Anton Naarn 87 83 85 89 344

7 Herr Brandstätter Franz Waldhausen 85 83 86 88 342

8 Herr Holub Gerhard Schlierbach 84 83 84 90 341

9 Herr Berger Georg Braunau 77 91 79 78 325

10 Herr Sperrer Gerhard Schlierbach 79 79 81 85 324

11 Herr Moser Hermann Schlierbach 72 85 78 76 311

12 Herr Pilz Manfred Naarn 78 74 76 79 307

13 Herr Kronberger Kurt Braunau 79 78 70 76 303

Ergebnisliste LP1

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Klasse Sen. 3

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Baumgartner Karl-Heinz Lichtenberg 84 87 87 88 346

2 Herr Klutsch Wilhelm Schlierbach 85 90 86 84 345

3 Herr Nusime Hubert Naarn 84 80 86 87 337



Mannschaften LP stehend frei

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

1 202 Frau Knauer Gerda Steinerkirchen 336

222 Herr Knauer Michael Steinerkirchen 372

234 Herr Krumphuber Wolfgang Steinerkirchen 371

1079

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

2 204 Frau Steinkleibl Iris Lichtenberg 361

216 Herr Degen Werner Lichtenberg 350

230 Herr Haslinger Klaus Lichtenberg 344

1055

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

3 233 Herr Schmidt Andreas Eberstalzell 376

236 Herr Pramberger Christoph Eberstalzell 327

239 Herr WindischbauerAndreas Eberstalzell 351

1054

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

4 203 Frau Luftensteiner Christine Naarn 359

223 Herr Fraundorfer Franz Naarn 337

228 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 343

1039

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

5 218 Herr Brandstätter Franz Waldhausen 342

226 Herr Undeutsch Johann Waldhausen 351

232 Herr Ricker Andreas Waldhausen 345

1038

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

6 235 Herr Hubinger Michael Schlierbach 357

210 Herr Plattner Leopold Schlierbach 353

215 Herr Sperrer Gerhard Schlierbach 324

1034

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

7 Frau Gadringer Christine Hochburg/Ach 347

217 Herr Gessl Erwin Hochburg/Ach 345

237 Herr Winter Michael Hochburg/Ach 337

1029

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

8 208 Herr Paireder Eduard Naarn 345

214 Herr Atteneder Anton Naarn 344

229 Herr Pflügler Adolf Naarn 338

1027

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

9 225 Herr Greifeneder Gerhard Wartberg 333

227 Herr Bodingbauer Stefan Wartberg 326

238 Herr Greifeneder David Wartberg 354

1013

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

10 206 Herr Klutsch Wilhelm Schlierbach 345

212 Herr Holub Gerhard Schlierbach 341

219 Herr Moser Hermann Schlierbach 311

997

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

11 209 Herr Berger Georg Braunau 325

211 Herr Kronberger Kurt Braunau 303

213 Herr Angerer Rudolf Braunau 358

986

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

12 233 Herr Pirklbauer Manuel Neumarkt/Mkr 349

236 Herr Mayer Philipp Neumarkt/Mkr 294

239 Herr Hofstadler Sebastian Neumarkt/Mkr 290

933



Ergebnisliste LP1
Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun
Klasse Jungschützen

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Mayer Philipp Neumarkt/Mkr 72 85 68 69 294

2 Herr Hofstadler Sebastian Neumarkt/Mkr 71 72 64 83 290

Ergebnisliste LP1 stehend aufgelegt

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Platz Titel Zuname Vorname Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt

1 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 96 97 97 97 387

2 Herr Hubinger Michael Schlierbach 91 92 100 99 382

3 Herr Paireder Eduard Naarn 96 96 94 93 379

4 Herr Moser Hermann Schlierbach 95 92 95 93 375

5 Herr Fraundorfer Franz Naarn 92 93 93 96 374

6 Herr Atteneder Anton Naarn 96 90 95 93 374

7 Herr Pflügler Adolf Naarn 96 97 93 88 374

8 Herr Sperrer Gerhard Schlierbach 91 93 93 93 370

9 Herr Plattner Leopold Schlierbach 95 92 93 88 368

10 Herr Klutsch Wilhelm Schlierbach 89 93 92 93 367

11 Herr Zobl Günter Naarn 92 92 85 90 359

12 Frau Grassner Perta Schlierbach 0 0 0 0 0

Ergebnisliste LP1 stehend aufgelegt Mannschaft

Union Landesmeisterschaft 2019 Steinerkirchen an der Traun

Platz NR Titel Zuname Vorname Verein Ringe

1 308 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 1 387

309 Herr Paireder Eduard Naarn 1 379

311 Herr Fraundorfer Franz Naarn 1 374

1140

2 302 Herr Sperrer Gerhard Schlierbach 1 370

303 Herr Hubinger Michael Schlierbach 1 382

304 Herr Plattner Leopold Schlierbach 1 368

1120

3 310 Herr Pflügler Adolf Naarn 2 374

312 Herr Atteneder Anton Naarn 2 374

313 Herr Zobl Günter Naarn 2 359

1107

4 301 Herr Klutsch Wilhelm Schlierbach 2 367

302 Frau Grassner Petra Schlierbach 2 0

307 Herr Moser Hermann Schlierbach 2 375

742


